ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

19.08.2015 г.  № 563
          Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
   АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2015 г.  № 563
          город Ядрин

Об  утверждении  Правил  предоставления
средств из Ядринского районного бюджета Чу-
вашской Республики на осуществление мер со-
циальной  поддержки  молодых  специалистов,
работающих  в  муниципальных  учреждениях
образования  Ядринского  района  Чувашской
Республики

Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из Ядринского рай-
онного бюджета Чувашской Республики на осуществление мер социальной поддержки
молодых  специалистов,  работающих  в  муниципальных  учреждениях  образования
Ядринского района Чувашской Республики.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Ядринской районной
администрации                                                                                              В.Н. Кузьмин

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

Приложение № 1
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики
от 19.08.2015 г.  № 563

П Р А В И Л А
предоставления средств из Ядринского районного бюджета

Чувашской Республики на осуществление мер социальной поддержки
молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях

образования Ядринского района Чувашской Республики

I. Общие положения

            1.1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления средств из
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на осуществление мер социаль-
ной поддержки молодых специалистов,  работающих в  муниципальных учреждениях
образования Ядринского района Чувашской Республики (далее соответственно – соци-
альная поддержка).

1.2. Выплата денежного поощрения, производится молодым специалистам, рабо-
тающим в муниципальных учреждениях образования Ядринского района  Чувашской
Республики (далее - молодые специалисты), являющимся гражданами Российской Фе-
дерации, возраст которых не превышает 35 лет включительно, заключившим соглаше-
ние о предоставлении мер социальной поддержки в 2013-2017 годах:

выпускникам очной формы обучения учреждений высшего профессионального
образования, принятым на работу на постоянной основе на педагогические должности
и руководящие должности в учреждения образования Ядринского района Чувашской
Республики в течение года после получения документа об образовании.

Право на получение социальной выплаты предоставляется молодым специали-
стам, а также одному из молодых специалистов, являющихся супругами за счет средств
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики.

Порядок предоставления мер социальной поддержки и критерии отбора утвер-
ждены постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики от
14  декабря  2012  г.  №  933  «Меры  социальной  поддержки  молодых  специалистов
Ядринского района Чувашской Республики на 2013-2017 гг.»

1.3. Социальная поддержка за счет средств Ядринского районного бюджета чу-
вашской Республики оказывается в форме единовременной денежной выплаты (в пер-
вый год - 20000 руб.; во второй год - 20000 руб.; в третий год - 20000 руб.; в четвертый
год - 20000 руб.; в пятый год - 20000 руб.).

1.4. В целях предоставления социальной поддержки заключаются соглашения о
предоставлении мер социальной поддержки между молодым специалистом, работода-
телем (муниципальным учреждением образования Ядринского района Чувашской Рес-
публики), Ядринской районной администрацией Чувашской Республики (далее - согла-

шение). Одним из существенных условий соглашения является обязанность молодого
специалиста отработать в муниципальном учреждении образования Ядринского района
Чувашской Республики на должности руководителя и (или) на педагогических должно-
стях в сфере образования Ядринского района Чувашской Республики соответственно с
продолжительностью рабочего времени не менее чем на одну ставку в одном или в
нескольких учреждениях, в том числе на различных должностях (из них не менее поло-
вины ставки на одной должности) не менее пяти лет с момента заключения соглашения.

1.5. Если молодой специалист не выполняет условия соглашения, то полученные
средства подлежат возврату в полном объеме (в том числе могут быть взысканы в су-
дебном порядке) в Ядринский районный бюджет Чувашской Республики.

II. Порядок финансирования

2.1. Главным  распорядителем  средств,  направляемых  на  выплату  социальной
поддержки, является отдел образования Ядринской районной администрации Чуваш-
ской Республики (далее – отдел образования).

2.2. Предоставление средств на выплату социальной поддержки осуществляется
по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», в соответствии
со сводной бюджетной росписью Ядринского районного бюджета Чувашской Республи-
ки в пределах лимитов бюджетных средств, утвержденных в установленном порядке
отделу образования.

2.3. Бюджетные  ассигнования,  лимиты бюджетных  обязательств  и  предельные
объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учи-
тываются на лицевом счете отдела образования, открытом в УФК по Чувашской Респуб-
лике.

Согласно платежных документов на кассовый расход средства с лицевого счета
отдела образования, открытого в УФК по Чувашской Республике, перечисляются на ли-
цевые счета бюджетных учреждений,  открытых для учета субсидий на иные цели в
УФК по Чувашской Республике

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за
счет указанных средств, осуществляется УФК по Чувашской Республике в установлен-
ном порядке, на основании платежных документов на оплату расходов на вышеуказан-
ные цели, представленных бюджетными учреждениями.
           2.4. Не использованные в очередном финансовом году остатки средств, предо-
ставленных из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, подлежат воз-
врату в Ядринский районный бюджет Чувашской Республики до 25 декабря очередного
финансового года.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием средств, предоставляемых на выплату де-
нежного поощрения, осуществляет отдел образования в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

___________

3

	П Р А В И Л А
	предоставления средств из Ядринского районного бюджета
	Чувашской Республики на осуществление мер социальной поддержки
	молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях
	образования Ядринского района Чувашской Республики
	I. Общие положения
	1.1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на осуществление мер социальной поддержки молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях образования Ядринского района Чувашской Республики (далее соответственно – социальная поддержка).
	II. Порядок финансирования
	III. Осуществление контроля